
   

Romistické utopie 
Diskuze v klubu Utopia (Bělehradská 45, metro I.P.Pavlova, www.utopia.xf.cz), 28.11.2013 od 19:00  

redakce@dzaniben.cz,  www.dzaniben.cz     

               

 

 

Pěstounská péče v romských rodinách na východním Slovensku. 
Kateřina Pintířová, katedra sociologie, Západočeská univerzita v Plzni 

katlin@students.zcu.cz 

 

V některých romských rodinách na východě Slovenska se hojně rozmáhá fenomén pěstounské péče, a to navzdory tomu, že svěření dítěte do pěstounské 

péče je poměrně komplikovaný administrativně legislativní proces. V obci, ve které jsem prováděla výzkum, žije zhruba 100 dětí v pěstounské péči, přičemž 

obec má celkem 650 obyvatel.  

 

V rámci příspěvku se pokusím ukázat proces formování pěstounské péče v této obci a upozornit na možné problémy, které jsou s touto praxí spojeny. 

Odpověď na otázku co vede Romy k tomu, aby se pustili do tak náročného úkolu jako je výchova cizích dětí, totiž není úplně jednoduchá. Není možné 

stanovit jeden pevný bod na škále mezi altruismem a finanční výhodností takového skutku, ale je třeba vzít v potaz množství dalších faktorů, které do tohoto 

rozhodnutí vstupují.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
Ústav jižní a centrální Asie, Seminář romistiky 
www.romistika.eu    
    


